平成 24 年 7月 25 日

各      位

会 社 名 株式会社 小糸製作所

    代 表 者 名 取締役社長 大嶽昌宏

(コード番号 ７２７６ 東証第１部)

 問合せ先  執行役員総務部長 井上敦

(TEL  ０３－３４４３－７１１１)

メキシコ 新拠点設立に関するお知らせ

株式会社 小糸製作所（本社：東京都港区、社長：大嶽昌宏）は、昨今、急速に自動車産業が成長している

メキシコにおける自動車用照明器の受注獲得を図るべく、同国サンルイスポトシ州に新生産拠点を設立する

ことといたしましたので、お知らせいたします。

メキシコは、巨大自動車市場である米国に隣接するとともに、カナダ、中南米、欧州、日本を含むアジア

各国とは自由貿易協定の関係にもあります。加えて、豊富な労働力も有しており輸出主導の自動車産業が

発展しています。日系カーメーカーも円高を背景にメキシコでの現地生産を加速している状況にあります。

 新拠点設立により、拡大が期待されるメキシコ自動車市場への対応、及び急拡大する米国子会社ノース・

アメリカン・ライティング（ＮＡＬ）との生産補完等を含めた生産効率向上を図り、新規受注の拡大、

グループ収益力の強化に努めて参ります。

 なお、新会社設立は、本年 11 月を予定しておりますことから、詳細につきましては、改めて発表させて

いただきます。

【新拠点の概要】

(1) 会社設立 ： 2012 年 11 月予定

(2) 所 在 地 ： メキシコ合衆国サンルイスポトシ州サンルイスポトシ市ラスコリナス工業団地

(3) 事業内容 ： 自動車用照明器の製造・販売

(4) 工場用地 ： 10 万㎡予定

(5) 生産規模 ： 四輪車用 前照灯／標識灯 各 100 万台予定

(6) 生産開始 ： 2014 年 9 月予定

以  上